

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 14/2025
	Número Processo: 14/2025 Data do Processo: 17/02/2025

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, POLTRONAS, ITENS DECORATIVOS E FILTROS DE ÁGUA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TAMBÉM CONJUNTO DE BANCOS E PÚLPITO PARA CAPELA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 4/2025

Reuniram-se no dia 06/03/2025, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 14/2025 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Conforme exigência editalícia, foi exigido do (s) fornecedor (es) amostra (s) do (s) item (ns) que cada fornecedor havia sagrado vencedor no certame em questão.

O (s) fornecedor (es) ELIRIO OLBERMANN, MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA e SALLA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. enviou (aram) a (s) amostra (s) até o prazo estipulado em edital, sendo analisado por servidores da municipalidade, onde foi emitido documento de recebimento, análise e aceitação ou não da (s) amostra (s), o qual vai em anexo a esta ata.

Fica registrado que todos os proponentes tiveram o mesmo prazo para entrega das amostras.

Em relação as amostras apresentadas pelas empresas ELIRIO OLBERMANN e SALLA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, as mesmas foram aprovadas, conforme ofícios enviados pela Secretaria de Educação, em anexo.

Já as amostras apresentadas pela empresa MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA, foram aprovadas parcialmente, ou seja, o item 5 foi aprovado e o item 3 não foi aprovada, conforme ofício enviado pela Secretaria de Educação, em anexo.

Em relação ao item 3, o item desclassificado da empresa MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA foi transferido a empresa que estava em segundo colocado, sendo que o mesmo apresentou a amostra em conformidade com o edital.

Desta forma, encaminha-se o presente processo para apreciação da autoridade superior, sugerindo a homologação / adjudicação, para posterior emissão da (s) ata (s) de registro de preços ou contrato (s).

Participante: ELIRIO OLBERMANN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	CONJUNTO DE PÚLPITO ALTAR E BANCOS COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: MESA- EM MADEIRA DE PINOS NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80CX60LX90A METROS EM PRANCHAS DE MADEIRA PINUS DE NO MÍNIMO 4CM COM 2 TRAVESSAS PARAFUSADAS PARA ENCAIXE E SUPORTE DOS PÉS, ENVERNIZADOS. 6 BANCOS - ACENTO EM PRANCHAS DE MADEIRA DE PINOS ENVERNIZADAS COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,00CX30LX70AX4CM DE EXPESSURA COM ENCOSTO DE 15LX3CX4CM DE EXPESSURA PARAFUSADOS COM PÉS DE FERRO PINTADOS COM TINTA PRETA 35LX40ALTURA DO - "CONJUNTO DE PÚLPITO ALTAR E BANCOS COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: MESA- EM MADEIRA DE PINOS NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80CX60LX90A METROS EM PRANCHAS DE MADEIRA PINUS DE NO MÍNIMO 4CM COM 2 TRAVESSAS PARAFUSADAS PARA ENCAIXE E SUPORTE DOS PÉS, ENVERNIZADOS.	1,000	CJT	MADEREIR A IDAMAR	6.099,0000	6.099,00

6 BANCOS - ACENTO EM PRANCHAS DE MADEIRA DE PINOS ENVERNIZADAS COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,00CX30LX70AX4CM DE EXPESSURA COM ENCOSTO DE 15LX3CX4CM DE EXPESSURA PARAFUSADOS COM PÉS DE FERRO PINTADOS COM TINTA PRETA 35LX40ALTURA DO BANCO ATÉ O ENCOSTO E 70CM DE ALTURA, TUDO APARAFUSADO COM PARAFUSO DE EXPESSURA PARA COMPORTAR A ESTRUTURA.

OS CONJUNTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM PINTURA ENVERNIZADA, E COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA EXIGIDA NA DESCRIÇÃO.

Total do Participante: 6.099,00

Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Bebedouro industrial inox 25 litros de coluna com duas torneiras 220v, com refil de carvão ativado, livre de cloro. Medidas mínimas 1,30AX34,0LX45,0P. COM PESO APROXIMADO DE 23KG. - Bebedouro industrial inox 25 litros de coluna com duas torneiras 220v, com refil de carvão ativado, livre de cloro. Medidas mínimas 1,30AX34,0LX45,0P. COM PESO APROXIMADO DE 23KG.	4,000	UN	HZA	1.785,0000	7.140,00

Total do Participante: 7.140,00

Participante: SALLA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	TAPETE 100% POLIPROPILENO, RESISTENTE PARA AREÁAS DE MAIOR FLUXO, TOQUE SUAVE, ALTURA DO FIO DE 7mm, ACABAMENTO OVERLOCK COM LINHA DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE EM FELTRO POLIAMIDA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3mx4m, NA COR VERDE. - TAPETE 100% POLIPROPILENO, RESISTENTE PARA AREÁAS DE MAIOR FLUXO, TOQUE SUAVE, ALTURA DO FIO DE 7mm, ACABAMENTO OVERLOCK COM LINHA DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE EM FELTRO POLIAMIDA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 3mx4m, NA COR VERDE.	1,000	UN	VIA STAR FIGI	6.600,0000	6.600,00
2	TELA DE PINTURA A MÃO NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,85X 1,25m, UTILIZANDO A TÉCNICA DE TECIDOS EM TELA CANVAS 100% ALGODÃO, TRAZENDO MOVIMENTO E TEXTURA PARA A OBRA, MOLDURA EM MADEIRA NA COR FENDI, CÓDIGO 9 A. - TELA DE PINTURA A MÃO NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,85X 1,25m, UTILIZANDO A TÉCNICA DE TECIDOS EM TELA CANVAS 100% ALGODÃO, TRAZENDO MOVIMENTO E TEXTURA PARA A OBRA, MOLDURA EM MADEIRA NA COR FENDI, CÓDIGO 9 A.	1,000	UN	LEART ABSTRA	2.480,0000	2.480,00
3	POLTRONAS FABRICADOS COM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO, MDF E OSB UNIDAS COM GRAMPOS GALVANIZADOS, PERCINTAS ELÁSTICAS DE NYLON E ESPUMAS CERTIFICADAS, SUPORTANDO ATÉ 150 KG ESPUMA ENCOSTO D- 23, ESPUMA DE ACENTO D - 28. REVESTIMENTO LINHA B 97, BRAÇO FIXO EM AÇO, PINTURA EPOXI PRETA, REVESTIMENTO COM COSTURA REBATIDA QUE POSSUEM MAIOR RESISTENCIA A ABERTURA DE COSTURAS. ALTURA DE 75 cm, LARGURA DE 68 cm E PROFUNDIDADE DE 66 cm. - POLTRONAS FABRICADOS COM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO, MDF E OSB UNIDAS COM GRAMPOS GALVANIZADOS, PERCINTAS ELÁSTICAS DE NYLON E ESPUMAS CERTIFICADAS, SUPORTANDO ATÉ 150 KG ESPUMA ENCOSTO D- 23, ESPUMA DE ACENTO D - 28. REVESTIMENTO LINHA B 97, BRAÇO FIXO EM AÇO, PINTURA EPOXI PRETA, REVESTIMENTO COM COSTURA REBATIDA QUE POSSUEM MAIOR RESISTENCIA A ABERTURA DE COSTURAS. ALTURA DE 75 cm, LARGURA DE 68 cm E PROFUNDIDADE DE 66 cm.	2,000	UN	COMBINAR E MO	1.738,0000	3.476,00
4	MESA DE CENTRO ACABAMENTO EM LACA PRETA, BRILHO, TAMPO LACA PRETA COM VIDRO, MATERIA PRIMA MDF, BASE E TAMPO COM CANTOS ARREDONDADOS. NAS MEDIDAS MÍNIMAS 1,20X0,60X0,	1,000	UN	CENTURY	2.800,0000	2.800,00

30 - MESA DE CENTRO ACABAMENTO EM LACA PRETA, BRILHO, TAMPO LACA PRETA COM VIDRO, MATERIA PRIMA MDF, BASE E TAMPO COM CANTOS ARREDONDADOS. NAS MEDIDAS MÍNIMAS 1,20X0,60X0,30

Total do Participante: 15.356,00

Total Geral: 28.595,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 06/03/2025

JEAN ROBSON WUST

PREGOEIRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CASA DOS FILTROS LTDA

ANDREY GERALDO GUARNIERI

ELIRIO OLBERMANN

ELIRIO OLBERMANN

SALLA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

JORGE SALLA

MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA

JULIO PASSOS DE SA

CLELIA THIELE 89293576953

ZILMAR LAZAROTTO

GESUL COMERCIAL LTDA - ME

EDUARDO IZUIL IGLIKOSKI DO NASCIMENTO
